
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени летчика, дважды Героя Советского Союза 

Г.А.Речкалова « п.Бобровский 

Приказ № 20/1-ОД 

от 20.06.2023 

О создании комиссии по осуществлению контроля за качеством питания 

обучающихся в школьной столовой в 2023-2024 учебном году 

       На основании Федерального закона «Об образовании Российской Федерации от 

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве 

безопасности пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180 – 20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях от 18.05.2020»; «Положение 

о родительском контроле организации горячего питания обучающихся», в целях 

улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной 

столовой в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля организации и 

качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Усова С.Ю., родитель; 

Члены комиссии: 

Макарова Е.В., медицинский работник, закрепленный за школой; 

Позднякова Н.А., родитель; 

Вьюхина Н.В., заместитель директора по АХР; 

Еремина Е.Н., заместитель директора по ПР. 

2. Утвердить Положение «О родительском контроле организации горячего питания 

обучающихся в МАОУ СОШ №2» (Приложение №1). 

3. Утвердить Положение «О порядке доступа законных представителей  обучающихся в 

помещении для приёма пищи» (Приложение №2). 

4. Организация родительского контроля может осуществляться в форме анкетирования 

родителей (на сайте школы) и участие родителей в работе комиссии с заполнением формы 

оценочного листа (Приложение №3). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                  Л.И.Петухова 


		2024-04-25T14:09:11+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ЛЁТЧИКА, ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.А. РЕЧКАЛОВА" П. БОБРОВСКИЙ




